
ホームページ（URL） https://hokuseikai.or.jp/

なぎさ苑だより
介護老人保健施設 リハ・ヴィラなぎさ苑

Vol. 221
2021年10月号

10月 8日 散髪「ちょきぞう」様 来苑

27日 散髪「きれい館」 様 来苑

【10月入浴日の変更】

24日(日) 月曜入浴

25日(月) 入浴なし

＜令和3年10月の予定＞

ご長寿のお祝いに！

なぎさ苑敬老会開催

＜なぎさ苑よりお知らせ＞
現在、面会につきましては条件付きで対

面面会を実施しております。詳細につきま
しては裏面をご確認ください。
なお、近隣地域のコロナウイルス流行状況
によっては急遽、対面面会を中止させてい
ただきく場合がございますのでご了承下さ
い。なおオンライン面会につきましては
引き続きご利用いただけますので、
ご利用ください。

調理部門では、9月20日の敬老の日に、「あずき御飯」や
「天ぷら」「季節の果物」等、ちょっぴり豪華な昼食を提供さ
せていただきました。
また、おやつには紅白の和菓子“鶴亀の舞”を提供し、今年も

「食」を通じてご利用者のご長寿をお祝いさせて頂きました。

甘酸っぱい青春の味！

おやつには、トマトやリンゴ・野菜ジュースを使用した「赤
いゼリー」と甘酒を使用した「白いゼリー」を組み合わせて、
紅白ゼリーを調理部門スタッフ総出で手作りしました。

朝晩はすっかり過ごしやすい気候に変わり、きれいな満月となった中秋の名月が過
ぎて間もない９月27日、今年も「なぎさ苑敬老会」を開催しました。
例年であれば、ご家族をお迎えし、ボランティア等のご協力の下「なぎさ苑まつ

り」として盛大に開催するところですが、昨年に引続き「敬老会」という形に変更し、
2階3階に分かれて実施しました。
2階では、米寿・卒寿・百寿など合わせて11名の利用者様をお祝いさせて頂きまし

た。施設長より表彰状を受け取られた方々は、普段以上の笑顔で、まさに「感無量」
といったご様子が伺えました。
表彰後は、ご利用者の皆様でリズム体操を行いました。「故郷」「村祭」「赤とん

ぼ」等、昔懐かしい名曲と共に体を動かしたり、曲に合わせて一緒に歌う方もあり、
皆さん楽しまれている様子でした。
なぎさ苑では、今後もご利用者の皆様が安心して楽しく過ごしていただけるよう

日々努力してまいります。皆様本当におめでとうございます。

（なぎさ苑敬老会委員一同）

ありがとうございます！


